
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

 HOTĂRÂREA  NR.70
din data: 15.03.2007

privind aprobarea decontării cheltuielilor de transport pentru minorii cu 
handicap grav

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, 
Având în vedere:
- Cererea înregistrată sub nr.2609/27.02.2007 depusă de către un grup de 

părinţi ai copiilor cu handicap grav de pe raza municipiului Aiud,  
- Raportul  de  specialitate  al  Serviciului  Public  de  Asistenţă  Socială  nr. 

535/08.03.2007,  
- Rapoartele de avizare ale  Comisiilor de specialitate nr. I -  Administraţie 

publică locală, juridică, buget finanţe şi nr. V - Sănătate, familie, protecţie 
socială şi protecţia copilului  ale Consiliului Local Aiud, 

Văzând prevederile  art.  20 şi  21 din Legii  nr.  448/2006 privind protecţia  şi 
promovarea drepturilor persoanelor cu handicap, 

În conformitate cu prevederile art.36 alin. (2) lit. d), alin.(6), pct.2 şi ale art.45 
alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

Art. 1 Aprobă decontarea cheltuielilor de transport pentru minorii cu handicap 
grav aflaţi  în  evidenţa  Serviciului  Public  de  Asistenţă  Socială  şi  respectiv  pentru 
însoţitoarea acestora, pe ruta Aiud - Alba Iulia şi retur, după cum urmează: 

1. Tătar Noemi, domiciliată în municipiul Aiud, str. Strâmtă, nr.11; 
2. Milea Alexandru, domiciliat în municipiul Aiud, str. Unirii, bl.57, sc.A; 
3. Crăciun Nicola, domiciliat în municipiul Aiud, str. Sergent Haţean, bl.B4; 
4. Drăgan  Oana  Claudia,  educatoare,  domiciliată  în  municipiul  Aiud, 

str.Transilvaniei, bl.D4.    
Art. 2 Decontarea cheltuielilor se va face pe bază de documente justificative, 

care se vor preda lunar Serviciului Public de Asistenţă Socială, în cuantum de 7,5 l 
de benzină la 100 km.

Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Serviciul Public 
de Asistenţă Socială şi Serviciul Economic din cadrul Primăriei municipiului Aiud.

Prezenta hotărâre se comunică:
-    Instituţiei Prefectului – Judeţul Alba;
- Primarului municipiului Aiud;
- Serviciului  Economic;
- Serviciului Public de Asistenţă Socială; 
Se afişează la sediul Primăriei.

  Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 
Consilier ALEXA VICTOR  Secretar 

ECATERINA BÎRLOGEANU


